[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ   ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  « 19 » января 2016 г.  №  19
 г. Красноуфимск

	Об утверждении положения о сносе (обрезке) деревьев,  представляющих угрозу жизни, здоровью, имуществу граждан и организаций на территории Муниципального образования  Красноуфимский округ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Муниципального образования Красноуфимский округ, утвержденного Решением Думы Муниципального образования Красноуфимский округ от 29.08.2006г. № 238 руководствуясь ст. 28, 31 Устава МО Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о сносе (обрезке) деревьев, представляющих угрозу жизни, здоровью, имуществу граждан и организаций на территории Муниципального образования Красноуфимский округ (приложение №1).

2. Утвердить :

2.1.образец заявления на снос (обрезку) зелёных насаждений на территории Муниципального образования Красноуфимский округ (приложение №2);

2.2.форму акта обследования зелёных насаждений на предмет признания их аварийного состояния (приложение №3);

2.3.бланк разрешения на вырубку (обрезку) аварийных деревьев (приложение №4).

3. Постановление Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от 31 марта 2015 г. № 356 признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по ЖКХ и строительству Петухова Д.А.

Глава Администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ
                                                                       В.Е. Колосов